
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 
- 5664 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.12.1913 de 13 de abril de 2012, se declaró la - 

inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la jurisdicción de la 

Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

          

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

EXP DENOMINACION CANTON No. FECHA No. TOMO FECHA CANTÓN 
No. 

CONSTRUCTORA ORELLANA LA JOYA DE 
1 91322 | S.A. CONSTRUORELLANA QUITO 24 23/05/2001 3 21 14/08/2001 | LOS SACHAS 

TRANSPORTES 

2 92346 | TRANSPETER S.A QUITO 1 15/01/2002 502 44 | 28/02/2002 | CAYAMBE 

3 93099 | FRONTECOMEX CIA. LTDA. | TULCÁN 3 27/05/2002 15 11/06/2002 | TULCÁN 
SERVICIOS LOZADA 

4 93378 | TRANSPORTES CIA. LTDA ORELLANA 1 30/06/2002 6 11 15/08/2002 | ORELLANA 

EMPACADORA ALIMENTICIA 

5 93192 | EMPACALI CÍA, LTDA. QUITO 28 05/03/2002 95 10/05/2002 | IBARRA 

FLOCSE ASISTENCIAS 

LEGALES Y COMERCIO CIA. SANTO 
6 93932 | LTDA . QUITO 24 23/07/2002 96 36 | 06/09/2002 | DOMINGO 

COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE 

MONTENEGRO COTRAMON 
7 94040 | S.A, TULCÁN 3 21/10/2002 26 28/11/2002 | TULCÁN 

SANTO 
8 94153 | TRANSFACIL S.A. QUITO 16 20/11/2002 10 37 | 30/01/2003 | DOMINGO 

FUMIGABAR FUMIGACION 
9 94454 | S.A ESMERALDAS 1 04/02/2003 148 25/03/2003 | ESMERALDAS 

10 94922 | KICHWAKUNA CIA. LTDA QUITO 9 14/05/2003 67 20/06/2003 | OTAVALO 

CONSTRUCTORA SANTO SANTO 
11 95001 | EXPLOTBUILD CIA. LTDA DOMINGO 3 21/04/2003 65 37 | 30/06/2003 | DOMINGO 

SMaP SERVICIOS 

MARITIMOS Y PETROLEROS 
12 95522 | CIA. LTDA. ESMERALDAS 1 30/01/2006 11 1| 15/02/2006 | ESMERALDAS 

CAMARONERA JENN 
13 95609 | BRIANN S.A. ESMERALDAS 2 31/05/2006 40 1 | 25/07/2006 | ESMERALDAS 

SERVICIOS GENERALES 
14 95614 | PEPRI S.A. ESMERALDAS 2 12/07/2006 1 42 | 03/08/2006 | ESMERALDAS 

NACIONALIDAD CHACHI S.A. 

15 95711 | CONACH ESMERALDAS 2 18/09/2006 1 63 | 23/11/2006 | ESMERALDAS 
SERVICIOS TECNICOS 4 

SUMINISTROS SERTECSUM 
16 95779 | S.A, ESMERALDAS 2 06/03/2007 18 1| 19/03/2007 | ESMERALDAS                 

1



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 
A 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12.  D664 

17 95814 | VIDAMAR S.A. ESMERALDAS 1 2012/2006 28 1 | 08/05/2007 | ESMERALDAS 

SERVICIOS 4 TECNICOS 

18 95921 | KLINLUGA S.A. ESMERALDAS 2 25/06/2007 48 4 | 15/08/2007 | ESMERALDAS 

19 95954 | ANBEC S.A. ESMERALDAS 2 04/09/2007 61 4 | 26/09/2007 | ESMERALDAS 

20 95997 | TECNICEM S.A. ESMERALDAS 2 29/06/2007 58 4 | 18/09/2007 | ESMERALDAS 

21 96171 | MAXYLINE S.A. ESMERALDAS 3 02/01/2008 16 4 | 01/07/2008 | ESMERALDAS 

22 96181 | SERVICIOS MECRI S.A. ESMERALDAS 1 19/12/2007 17 4 | 01/07/2008 | ESMERALDAS 

SERVICIOS MULTIPLES 

23 96222 | DABEOL S.A. ESMERALDAS 4 21/07/2008 30 4 | 11/08/2008 | ESMERALDAS 

24 96233 | LUQSEV CIA LTDA. ESMERALDAS 4 03/03/2008 31 4 | 12/08/2008 | ESMERALDAS 

TELEVISION POR CABLE E 

25 96244 | INTERNET MUISNE S.A. ESMERALDAS 2 17/07/2008 3 359 | 12/08/2008 | MUISNE 

26 96248 | NEGLOBALCOLYM S.A. GUAYAQUIL 21 23/07/2008 22 1 | 18/08/2008 | ESMERALDAS 

DISTRIBUCIONES Y 

MANTENIMIENTO 

27 96278 | INDUSTRIAL DISIMAID S.A. ESMERALDAS 4 06/05/2008 25 1 | 27/08/2008 | ESMERALDAS 

SANTO 

28 96312 | BRIKEPALMA S.A. DOMINGO 3 10/06/2008 9 1 | 28/07/2008 | QUININDÉE 

AGROEXPORTADORA 
29 96319 | TRABALES CIA LTDA. ESMERALDAS 4 18/08/2008 33 1] 02/10/2008 | ESMERALDAS 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIONES 

30 96320 | PLACASTI S.A, ESMERALDAS 2 01/08/2008 28 1| 10/09/2008 | ESMERALDAS 

SISTEMA AUDIO VISUAL 

31 96321 | DIAZAV SA, VIDIAZAV ESMERALDAS 2 07/08/2008 42 1] 18/09/2008 | ESMERALDAS 

COMPAÑIA 

AGROEXPORTADORA 

32 96322 | PLATANOSDELNORTE S.A. ESMERALDAS 4 29/09/2008 49 1| 08/10/2008 | ESMERALDAS 

FUMIGADORA DEL PACIFICO 

33 96330 | FUMGIPACIF CIA. LTDA. ESMERALDAS 6 28/08/2007 7 1 | 04/06/2008 | ESMERALDAS 

MARITIMA DE TRANSPORTE 

34 96335 | SHIPLINE CIA LTDA ESMERALDAS 2 23/11/2007 35 11 03/10/2008 | ESMERALDAS 

SERVICIOS MULTIPLES 

35 96361 | FARDEMON S.A. ESMERALDAS 2 23/07/2008 55 1 | 16/10/2008 | ESMERALDAS 

36 96393 | FARIDSAUD S.A, ESMERALDAS 5 08/09/2008 53 1| 04/11/2008 | ESMERALDAS 

SERVICIOS TECNICOS 

37 96402 | ESMERAF S.A. ESMERALDAS 2 07/08/2008 57 1| 29/10/2008 | ESMERALDAS 

38 99369 | CLAIRE S.A. GUAYAQUIL 25 25/10/1999 | 18770 08/11/1999 | GUAYAQUIL 

NO 
39 102183 | TRADINGLINE S.A. GUAYAQUIL 21 02/08/2000 | 17228 | CONSTA | 12/09/2000 | GUAYAQUIL 

40 106573 | ENSLIP S.A. GUAYAQUIL 25 06/11/2001 | 29821 28/11/2001 | GUAYAQUIL 

41 107219 | CLAMOX S.A, GUAYAQUIL 30 27/07/2001 | 26043 15/10/2001 | GUAYAQUIL 

42 109105 | KORJAP S.A. GUAYAQUIL 16 10/07/2002 | 16110 15/08/2002 | GUAYAQUIL 

43 111958 | ECUANETWORK S.A. GUAYAQUIL 30 31/01/2003 2924 20/02/2003 | GUAYAQUIL 

44 112036 | ALBANY S.A. DURÁN 2 25/04/2003 9069 26/05/2003 | GUAYAQUIL 

45 113409 | ANDALUT S.A. GUAYAQUIL 21 27/08/2003 | 16814 15/09/2003 | GUAYAQUIL 

46 115017 | VOINEA S.A, GUAYAQUIL 7 20/02/2004 5248 29/03/2004 | GUAYAQUIL 

HELSINGBORG 

47 115284 | MANAGEMENT S.A. GUAYAQUIL 15 30/09/2003 718 20/01/2004 | GUAYAQUIL                      



O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCIÓN No. SC.W.DJDL.Q.12;. 5 6 6 4 

48 115288 | CORECTAGUA S.A. GUAYAQUIL 25 13/02/2004 7765 03/05/2004 | GUAYAQUIL 

49 115291 | SHIRE S.A. GUAYAQUIL 25 19/02/2004 7774 03/05/2004 | GUAYAQUIL 

50 115407 | INNOVAT S.A. GUAYAQUIL 30 17/02/2004 6411 14/04/2004 | GUAYAQUIL 

51 118568 SEMCORPORATION S.A. GUAYAQUIL 30 03/03/2005 4795 14/03/2005 | GUAYAQUIL 

COMPANIA DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA 

52 122697 | CITYSEG C. LTDA. GUAYAQUIL 7 06/03/2006 9 06/04/2006 | GUAYAQUIL 

53 125450 | ABRAHAMULTI S.A. GUAYAQUIL 30 20/11/2006 | 24319 11/12/2006 | GUAYAQUIL 

IMAGEN PUBLICA S.A. 
54 129244 | MASOLCO GUAYAQUIL 38 23/11/2007 | 25787 13/12/2007 | GUAYAQUIL 

55 130447 | MISIONENERGY S.A. GUAYAQUIL 30 19/03/2008 7243 11/04/2008 | GUAYAQUIL 

TECNOLOGIA DE 

PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES 
56 140372 | TECNOPROCONST S.A. ESMERALDAS 2 20/12/2006 44 1| 07/11/2008 | ESMERALDAS 

" COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL CHICOS SANTO SANTO 

57 142912 | STUDENT C.A, DOMINGO 3 02/06/2008 182 43 | 31/07/2009 ¡| DOMINGO 

SEVINSEGURIDAD CIA. 
58 150160 | LTDA. QUITO 10 03/06/2003 140 04/07/2003 | IBARRA 

JIMENEZ DIAZ 

CONSTRUCTORES CIA. 
59 151152 | LTDA. ORELLANA 1 28/05/2003 52 2| 14/07/2003 | ORELLANA 

PEDRO 
PUERTO VICENTE 

60 151320 | DIMURI S.A QUITO 1 22/01/2004 1 2| 28/02/2004 | MALDONADO 

SERVICIO ESPECIAL DE 

SEGURIDAD S.E.S. CIA. 
61 151370 | LTDA. QUITO 27 25/02/2004 191 1 | 22/03/2004 | LAGO AGRIO 

62 151521 | SELECCYMFLASH S.A. OTAVALO 1 24/03/2004 31 13/04/2004 | OTAVALO 

MIMARED NAPO SERVICIOS 
63 151800 | INDUSTRIALES CIA. LTDA. QUITO 9 07/05/2004 28 12| 10/06/2004 | TENA                         

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de esta 
Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2012.628 de 05 de octubre de 2012, 

han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución 

de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 
O de enero de 2011;



o) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 
í 5664 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en el 

inciso 3* del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya 
mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en uno 
de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios 
señalados en el primer considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente, 

al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Registradores 
Mercantiles de los cantones señalados en el primer considerando: a) Inscriba esta Resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN, 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al 
licenciado Jorge Edmundo Rafael Almeida Salgado y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de 
diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras 
EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los Arts. 3* y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias 

Y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo 

Pp a 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12, 5664 

de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de 
Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Jefe de Coactivas del 
Servicio de Rentas Internas y al Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

30 OCT 2019 
Metropolitano de Quito, a 

      

AB. Parr CHÍRIBYGA SÁNCHEZ 
(2JVCD/ Res. Masiva 

 


